R E Q U E R I M E N T O  Nº. 484

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/06/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no último dia 08 de junho, p.p., tomaram posse os novos dirigentes da Faculdade de Medicina e do Hospital das Clínicas da UNESP de Botucatu;

CONSIDERANDO que a solenidade de posse, abrilhantada pela presença de altas personalidades do mundo político e acadêmico, contou com massiva participação da comunidade universitária,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente sessão ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com a PROFª. DRª. MARILZA VIEIRA CUNHA RUDGE, DD. Diretora da Faculdade de Medicina da UNESP e para com o DD. Vice-Diretor, PROF. DR. JOEL SPADARO, bem como para com o PROF. DR. PASQUAL BARRETTI, DD. Supervisor do Hospital das Clínicas da UNESP e para com o DD. Vice-Supervisor, PROF. DR. SHOITI KOBAYASHI, desejando-lhes força e inspiração para vencer o tríplice desafio de bem servir a ciência, o ensino e o interesse popular.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de junho de 2001.

   Vereador Autor CALDAS                         Vereador Autor LUIZ RÚBIO
               - PC do B -                                                         - PT -

Vereador Autor JOEL DIVINO                       Vereador Autor DIMAS
                   - PT -                                                            - PMDB -

Vereador Autor EDNEI CARREIRA
- PSDB -